Sparsero Wicleffistæ plures alios errores, quos in nefaris eorum concionibus se audiisse memorat Henricus Knygtonius (e) canonicus Lecestriensis: additum que ex primariis Wicleffisticæ hærefos signiferis Nicolaum Herefordensem, cum errores suis ab ecclesia Anglicana damnati ferre non posset, provocasse ad Urbanum Pontificem, (f) proficiuntque ejus sententia se obtulerint; a quo ita damnata ex cardinalitati senatus decreto fuere, ut Nicolaus perpetui carceris pena affectus sit, at cum agente Neapoli Urbano sedition in urbe mota, carcereisque diffraeti essent a populo Romano, hæreticum aufigisse.

Imagines a Wicleff. hist. de turbatae.

XII.

(a) *Hector. Pignat. in diariis.*

(b) *Knygton. de event. Angl.*

(f) *Ibid.*

1383.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

1384.

<p

CHRISTI
1384.URBANI VI. PAP.
7.WENCESLAI REG. ROM. 6.
EMMANUELIS II. IMP. OR. I.Ludovi-
cūs filius
parenti
succedit.Provincia
potitur.(a) Clem.
antip. l.7.
p.149. &
Collatum
illī ab
anticap.
regnum
Neap.

IV.

Diffidia
inter Ur-
banum &
Carolum
regründe-
scunt.(b) He-
ctor Pign.
diar.
Neap.

NOTÆ [1] Certe tam diem & mensem qua Ludovicus Andegavensis, Jerusalēm, & Siciliæ Rex appellatus, deceſſiſ alii aliam aſſignant. Epheſerides enim Neapolitanæ diem Octobris X. definiunt; Author vero Chronici Regensis Augultum mensem coſtituit; alii denique cum Colenutio diem XXI. Septembriſ malunt, quibus poſtremiſ calculus noſter addicitur. In eam vero opinionem ideo deſcendo quod Sozomenus, coeſus author, in Historia Pistoriensi noſet die XXIX. Septembriſ ab iis Gallorum copiis, que ad ſupplendū exercitū Ludovici Andegavensis venientes Etruriā anteā excurrauerant, cum venirent in Apuliam captum fuiffe Aretium, Urbem Carolo Siciliæ Regi parentem, die XXIX. Septembriſ, eademque pariter die enunciatur ex Apulia Ludovici obitum fuiffe. Non igitur die X. Octobris obiit Ludovicus, quin nec die XII. Septembriſ, five Auguſto mense; neque enim literæ ejus rei nunciaz tamdiu dilataſ fuiffent. Porro Ludovici hujus ſupremas tabulas ante annum ab obitu confeſtas Tarenti, anno ſeſſice 1383, dii XX. Septembriſ Indictione VII. a Septembri coepit vulgavit ex autographo P. Martene Anecd. to. I. col. 1594. ex quibus intelligimus Ludovicum filium ejus natu maximum tutele maris commiſſum a patre fuiffe usque ad annum non pubertatis tantummodo, ut author vita Clementis apud Annalitam hic conſtituit, ſed ad ætatis XXI. In iis pariter tabulis ſignificat priſtino ſe deſiderio tranſfretandi in Palæſtinam teneri, quam expeditionem in votis habere ſe teſtitur. MANSI

geris tam inedia, quam gladio jam defun-
ctis, prout Domino placuit, infirmitate pra-
gravatus diem clauſit extreum [1]. inci-
vitate Barensis ſua tunc ſubdita ditioni :
quod quam lamentabile quamque damnoſum
exitterit ſibi adhærentibus, quos jam mul-
tos ultra ſecum ducoſ in dicto regno ba-
bebat, tam amore quam vi ſibi conſederatoſ & atraktivis, judicet qui cogitat per-
cuſo capite cetera membra pati. Successit
autem ſibi, tam nomine, quam ea parte,
quam in dicto regno obtinebat, Ludovicus

filius ſuus primogenitus vix ſepetennis, qui
ſub regimine matris ſuæ babuit, diuinus per-
manere, ſalem donec & quoque ad annos
attingere pubertatis. Interim vero per dictæ
matris providentiam cum affiuenti & ju-
vamine dicti Clementis Pape patria Pro-
vinciæ, que patri rebellis & inobedientis
exitterat, ad ipſius dominum eſt reducta.

V.

Contulit (a) antipapa jure fiduciario Lu-
dovico juniori proximo anno Neapolitanum
regnum iſdem legibus, quas olim
Clemens IV. cum Carolo I. pactus erat,
ac Marie matri regni procurationem de-
tulit, que ad inanem tantum ſpeciem ge-
ſta sunt.

At victor Carolus Siciliæ Rex, cum Lu-
dovico extinto res suas firmasset, non
eo, quo par erat, officiorum genere Ur-
banum eſt proſecutus, pristinæque ipſos
inter diſcordie rectitudine. Eo denique
res erupit, ut Pontifex ſpretiſ ſuorum
confiliis, ac ſediſorū promiſa ſecu-
tus Neapoli Carolum depellere meditare-
tur: Carolus vero, una cum Cardinali-
bus & preſulibus adverſus Urbanum con-
juraret. Refert in diariis Hector Pigna-
tellus (b), Carolum nondum bene ex mor-
bo maligno, quo curis ægris decidebat,
recreatiū x. die novembriſ reverſum i-
niquo animo tulisse, Urbanum Luciferiæ a-
gere, cum ſinistraſ ſcileſ ſuſpicioſe a-
nimō conciperet cumque rogaſſe, ut Ne-
apolim rediret, ac tum Urbanum reſpon-
diſſe, confueſſe Reges ad Pontificum
pedes accedere, non vero a Pontifici-
bus adeundoſ Reges; ac ſi pontificiam a-

(c) Ext.
apud
Krantz.
metropol.
l.10. c.21.

Dilectis filiis universi religioſis cuiuſ-
cumque ordinis vel religionis preeſentes li-
teras inſcriptis, ſalutem & apostolicam
benedictionem, &c.

Univerſitati veſtræ per apostolica ſcrip-
ta, in virtute ſancta obedientie diſtriſte
præcipiendo mandamus, quatenus parochi-
anos diebus dominicis & festiuis non reci-
piatis de cætero in ecclesiis & oratoriis
veſtris ad diuina, nec ipſos ſine licentia
ſui ſacerdotis ad pœnitentiam aliqualiter
admittatis. Cum quis alieno ſacerdoti ju-
ſta de cauſa ſua voluerit conſiſteri peccata
ſecundum ſtatuta concilii generalis, licen-
tiam prius poſtulare ac etiam obtinere de-
bet a proprio ſacerdote, vel alias ſibi pri-
mo

Religiō
ordines
ſuis im-
munitati-
bus pri-
vati.

VI.

CHRISTI
1384.URBANI VI. PAP.
7.WENCESLAI REG. ROM. 6.
EMMANUELIS II. IMP. OR. I.

mo conſiſteri & recipere beneficium abſolu-
tionis ab eodem: aliter namque ab ipſo ab-
ſolvi non poterit, cum duplex in iudicando
ſenſiſ, potestatis ſcileſ & ſcientiæ re-
quiratur, quorum alterum in alieno con-
ſtat deſcere ſacerdote.

Et ne parochialibus ecclesiis devoſio de-
bita ſubtrahatur, ante miſſarum ſolemnia,
ad qua audienda parochianis prima diei pa-
rte in ſuis conſueſtū & debent conuenire
ecclesiis, nequaquam in ecclesiis veſtris ſu-
pradiſtiſ ſolemnes eis faciatſ ſermones, ne
propter hos audiendos ad vos conſluens po-
pulus parochiales ecclesiſ derelinquit; ſed
nec ad preedicandum ad illas parochias pro-
cedatis niſi a ſacerdotibus earum parochi-
arum fueritis invitati, vel ſaltē ab illis
preteriſ humiliter & obtineriſ vos ad-
mitti. Et ut debitus honor deferatur, eodem
die, quo dieceſanus epifcopus, vel
alius loco eis ſolemniſ preedicat, ma-
xime in ecclesia cathedrali, nullus veſtrum
in ea civitate vel loco preedicare preeſumat,
ne ſalubris preedicatiſ doctrine ex in-
culcatione bujuſmodi frequenti quafe tadi-
um generet & contemnatur.

Si vero in caſu licito parochianos alte-
rius ad ſepulchrum, quam nemo ſine iusta
& rationabili cauſa temere debet eligeſe,
antiquis parentum ſuorum dimiſſi ſepul-
chri, in veſtris ecclesiis vos recipere con-
tingat, omnium, que obiuentu bujuſ ſepul-
chriuſ conſecutiſ mediatatem vel ter-
ram partem vel quartam juxta felicis me-
moriae Gregorii. Pape preedecessori noſtri
decretum, & ſecundum conſuetudinem, e-
tiam non requiſiti infra octo dies a tempo-
re receptionis eorum epifcopo vel ſacerdoti,
de cuius parochia eſt aſſumptus, mortuus
exhibere curetiſ: & infra; ſi quis vero
veſtrum ejusmodi preecepti tranſgressor pro-
visionis noſtrae exitterit, vel contra pree-
dicta, aut aliiquid preedictorum tenire pree-
ſumperit, pree ter inobedientia vitium &
excommunicationis ſententia quam de fa-
cto iſum incurare volumus, gravi ſuo pe-
nitenția ſubjaceat, & nibilominus a loci di-
ceſano ad preemissa omnia obſervanda cen-
ſura ecclesiatica, appellatione remota, di-
ſtrictius compellantur, nullis ei contra hoc
indulgentiis aut apofoliciis privilegiis va-
lituris. Dat. Neapoli 11. kal. decembris,
pontificatus noſtri anno VII. Pericere hujiſ
anni regeſta ex quibus integrum diploma
decepſi potuiffet. Cæterum ejusmodi Ur-
bani decretum ab aliis poſtea Pontificibus
abrogatum fuiffe conſtat.